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TOIMINTAKERTOMUS VUODELTA 2023-2024

Yleistä

Lukuvuosi 2023-2024 oli Paraisten lukion 43. toimintavuosi. Lukuvuosi oli
ensimmäinen uudessa oppimiskeskus Bravassa kolmen muun koulun,
Paraistenseudun koulun, Sarlinska skolanin sekä Pargas Svenska Gymnasiumin
kanssa. Uuden oppimiskeskuksen tiloja päästiin hyödyntämään myös syksyn
ylioppilaskirjoituksissa, jotka järjestettiin yhdessä ruotsinkielisen lukion kanssa.
Kevään ylioppilaskirjoitukset pidettiin puolestaan ammattioppilaitos Axxellin
luokkatiloissa.

Syksyn 2023 ylioppilasjuhlat järjestettiin yhteistyössä Pargas Svenska Gymnasiumin
kanssa VPK:n talolla joulukuun alussa. Kevään lakkiaiset vietettiin Puntin
Kulttuurisalissa. Molemmissa juhlissa oli läsnä lukion opiskelijoiden ja henkilökunnan
lisäksi lakitettavien läheisiä.

Paraisten lukio sijoittui STT:n syksyn 2023 lukiovertailussa ensimmäiselle sijalle
pienten lukioiden sarjassa. Tähän oli varmasti osaltaan vaikuttamassa
opiskelijalähtöinen, erilaiset oppijat huomioiva opetus sekä tukiopetus, jota
lukiossamme tarjottiin monessa oppiaineessa.

Oppiaineiden välinen yhteistyö

Lukuvuonna 2023-2024 kaikki lukion opiskelijat, 4. vuoden opiskelijoita lukuun
ottamatta, siirtyivät opiskelemaan uuden opetussuunnitelman mukaan. Sen myötä
oppiainerajat ylittävä yhteistyö vahvistui ja vakiintui osaksi Paraisten lukion
opintojaksovalikoimaa 1. vuoden opiskelijat suorittivat pakollisina opintoina
Luonnontieteet tutuksi -opintojakson, jossa he tutustuivat biologian, kemian ja
fysiikan perusteisiin. 2. ja 3. vuosiluokan opiskelijoille tarjottiin puolestaan valinnaisia
eri oppiaineita yhdisteleviä opintojaksoja, kuten äidinkielen ja historian yhteinen
Syvenny elokuvaan sekä biologian ja maantieteen Lajintuntemuksen ja
aluemaantieteen syventävä opintojakso.

Lukuvuoden 2023-2024 hankkeet

Paraisten lukio oli lukuvuoden 2023-2024 aikana mukana syksyllä 2023 alkaneessa
kaksivuotisessa VOIMA-Erasmus+-kansainvälisyyshankkeessa, jonka tavoitteena on
lisätä nuorten kiinnostusta politiikkaan ja kannustaa heitä mielipiteen ilmaisuun.
Kumppanikouluina toimivat oppilaitokset Saksasta, Espanjasta ja Ranskasta.
Menneen lukuvuoden aikana hankkeen vastuuopettajat kävivät neljän opiskelijan
kanssa Ranskan Pauillacissa marraskuussa 2023. Helmikuussa 2024 muiden



kumppanikoulujen vastuuopettajat kukin neljän opiskelijan kanssa olivat vierailulla
Paraisilla. Opiskelijat laativat europarlamenttivaalien teemoihin liittyviä julisteita,
joiden tarkoituksena oli lisätä nuorten äänestysaktiivisuutta. Samalla opiskelijat
pääsivät tutustumaan suomalaiseen kulttuuriin ja perinteisiin asuessaan
isäntäperheissä.

Syksyllä 2023 alkoi myös Yhdessä tillsammans Paraisilla -hanke, johon saimme
valtion erityisavustusta. Hankkeen tavoitteena on parantaa opiskelijoiden ja
henkilöstön hyvinvointia ja jaksamista uuteen oppimisympäristöön siirryttäessä sekä
kehittää kouluyhteisön jäsenten kommunikaatiotaitoja ja lisätä yhteenkuuluvuuden
tunnetta yli kieli- ja oppilaitosrajojen. Lukuvuonna 2023-2024 hankkeen pääpaino oli
eri koulujen opiskelijakuntien välisen yhteistyön tiivistäminen – seuraavina käytännön
askeleina on kaksikieliseen tandempedagogiikkaan panostaminen sekä
oppilaanohjauksen kehittäminen.

Lukuvuoden 2023-2024 tapahtumat

Lukuvuonna 2023-2024 haluttiin pitää kiinni lukion omasta identiteetistä, vaikka
yhteistyö muiden koulujen kanssa lisääntyi Bravaan siirtymisen myötä. Lukiossa
järjestettiinkin omia tapahtumia, joista esimerkkeinä mainittakoon abiturienttien
TJ100-päivä, joulujuhla, potkiaiset ja abigaala. Opiskelijat pääsivät myös tekemään
koulun ulkopuolisia retkiä kuten tutustumaan museoihin Turussa ja eduskuntataloon
Helsingissä.

Kaikkien opiskelijoiden huoltajille järjestettiin huoltajaillat. 1. vuosiluokan huoltajailta
pidettiin Bravan lukiokerroksessa ja samalla huoltajat saivat tutustua uuden
opiskeluympäristön tiloihin. 2. vuosiluokan ja abiturienttien huoltajaillat pidettiin
etänä, sillä huoltajilta saadun palautteen perusteella etämahdollisuus sopi heille
paremmin, ja osallistujamäärä olikin edellisiä vuosia suurempi.

Huoltajien oli mahdollista tulla tutustumaan lukion tiloihin syksyllä Bravan avoimissa
ovissa. Tammikuussa järjestetyssä avointen ovien päivässä pääpainona oli
puolestaan lukiomme opintotarjonnan esittely ja opettajiin tutustuminen.

Kaksikielinen yhteistyö

Oppimiskeskus Bravassa toimiminen yhdessä toisen lukion kanssa helpotti
kaksikielisen yhteistyön tekoa. Yhteistyössä toteutettiin Wanhat tanssit -opintojakso,
jossa oli mukana 2. vuoden opiskelijoita Paraisten molemmista lukioista.
Abiturienttien lukion päättymistä juhlittiin puolestaan juhlapäivällisellä, joka
järjestettiin yhteistyössä ammattioppilaitos Axxellin kanssa. Päivällisellä Axxellin
opiskelijat saivat harjoitella annosten valmistusta ja tarjoilua.

Lukuvuoden aikana Paraisten lukion ja Pargas svenska gymnasiumin
opiskelijakuntien hallitukset tekivät aiempia vuosia enemmän yhteistyötä. He pitivät
yhteisiä kokouksia ja suunnittelivat yhteisiä tapahtumia, joista esimerkkeinä voi
mainita lukioiden elokuvapäivän, kaikkiin lukion luokkiin suoratoistetun



itsenäisyyspäivän juhlavideon sekä toisen jakson aloittaneen yhteisen
brunssihetken. Ennen europarlamenttivaaleja molempien lukioiden opiskelijoille
järjestettiin kaksikielinen vaalipaneeli.

Koulujen henkilökuntien välillä yhteistyötä oli edellistä lukuvuotta enemmän.
Tapaamisissa korostui käytännön asioiden järjesteleminen sekä yhteistoiminnan
kehittämisen ideointi uudessa Brava-oppimiskeskuksessa, mutta myös
vapaamuotoisempia tutustumis- ja kahvitilaisuuksia järjestettiin mm. ruotsalaisuuden
päivän ja Kalevalan päivän yhteydessä. Näihin tilaisuuksiin osallistuivat kaikkien
neljän Bravassa toimivien koulujen henkilökunnat. Tarkoituksena oli tutustuttaa
oppilaitosten henkilöstöjä toisiinsa ja siten helpottaa yhteistyön tekoa.

Kehittämiskohteet lukuvuodelle 2024-2025

Yksi tärkeimmistä ensi lukuvuoden kehittämiskohteista tulee edelleen olemaan
yhteisen toimintakulttuurin vahvistaminen ja toimintatapojen yhtenäistäminen
oppimiskeskus Bravassa. Paraisten lukion tavoitteena on syventää yhteistyötä
etenkin ruotsinkielisen lukion kanssa mm. yhteisten tapahtumien järjestämisen
osalta, mutta myös ammattioppilaitos Axxellin kanssa, jonka opetus siirtyy
Koulukadulle syksyllä 2024.

Valtakunnalliseksi ongelmaksi on viime aikoina noussut oppivelvollisten lisääntyvät
poissaolot myös lukio-opetuksessa. Tähän haasteeseen on Paraisten lukionkin ensi
lukuvuonna tartuttava tiukemmin. Tavoitteena on ensinnäkin tukea opiskelijoita
erityisopetuksen ja oppilaanohjauksen kautta ja näin saada heidät ymmärtämään
työnteon ja oikeiden oppimistekniikoiden yhteys hyviin oppimistuloksiin. Samoin
vuoropuheluun kodin ja koulun välillä tullaan panostamaan, sillä kasvatus ja
tukeminen on yhteistyötä näiden toimijoiden välillä. On hyvä muistaa, että
lukiokoulutuksen tehtävänä ei ole vain opettaa oppiaineiden sisältöjä vaan myös
tukea lukiolaisten kasvua ja lisätä työelämävalmiuksia. Tästä syystä poissaoloihin
puuttuminen ja niiden ennaltaehkäisy on tärkeässä roolissa myös lukioissa.

Paraisilla 12.6.2024
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